
Obce Rohozná, zřizovatel příspěvkové organizace, dne 17.06.2024, stanovil měsíční výši 
úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v Mateřské škole Rohozná na období školního 
roku 2024/2025 na:

200,- Kč za měsíc

Dle ustanovení § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 6 odst. 1, 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů.

Bezúplatné vzdělávání se poskytuje dítěti od počátku školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

Osvobozen od úplaty je:

1. Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi.

2. Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku 
na péči – zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění nebo přídavek na dítě 
(od 1. 9. 2024).

3. Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě – 
zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.

4. Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče – č. 117/1995 Sb., v platném znění.

5. Rodiny pobírající přídavek na dítě

Výše uvedené skutečnosti musí prokázat ředitelce mateřské školy.

V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou 
osobou uvedenou v předchozím odstavci řediteli mateřské školy žádost o osvobození 
od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu uvedeného v předchozím odstavci, 
nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitelky mateřské školy o této 
žádosti nabude právní moci.

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího měsíce.


		2024-06-17T15:36:47+0200
	Rostislav Hakl




